
Obsah - červenec 2022

218 Kalendárium - červenec

A

234 Zdraví včel
Detekce původu moru včelího plodu 
u dospělých včel
K detekci bakterie Paenibacillus larvae 
lze použít i včely z plodového plástu

221 Výročí
ČSV Oslavil 150. výročí své existence 
Včelaři patří k nejdéle existujícím 
spolkům u nás

224 Včelařská praxe
O síle a zdraví včelstev se rozhoduje 
již v podletí
Jakých chyb se vyvarovat v podletí, 
abychom měli silná a zdravá včelstva, 
popisuje Jiří Sláma

226 Výstava
Natura Viva 2022 opět v normálu 
Tradiční výstava v tradiční dobu 
a s tradiční účastí ČSV

228 Včelí produkty
Specifika pastového medu
Nová služba pro včelaře hlídá i jeho 
kvalitu

230 Jak to dělám já
Moje zkušenosti s vytáčením medu 
Nastal čas medobraní, přítel 
Brodecký popisuje svůj postup při 
vytáčení medu

231 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá 
Mgr. Jarmila Machová

232 Zdraví včel
Mor včelího plodu - Mohou se včely 
moru samy zbavit?
Pátá část seriálu 
Ing. Dalibora Titěry, CSc.

249IT okénko včelaře
Datová komunikace mezi CIS a IZR 
a dotace l.D - část II
Pokračování pravidelné rubriky IT 
komise napsal Zdeněk Forman

- 
>

236 Chovatelství
Seznamy Uznaného chovatelského 
sdružení včely medonosné kraňské 
pro rok 2022 .

238 Soutěž
Soutěž pro včelárskou mládež Zlatá 
včela má za sebou 32. ročník
Po covidové přestávce proběhla Zlatá 
včela 2022 tak, jak jsme zvyklí

240 ČMSCH
Ústřední evidence včelařů - hlášení 
počtu včelstev k 1.9.2022 - část II 
Libor Nožina informuje o podání 
hlášení počtu včelstev k 1.9.2022

242 Včelí pastva
Myslíme do budoucna 
Co vysadit na malou zahradu 
doporučuje Miroslava Novotná

244 Včelařův rok
Rok v pranostikách - červenec
Platí dnes moudrosti našich předků?

Vi
gN

 ' 
9 i 4 
-g

,

245 Před 100 lety
Přátelé-včelaři!
Co psal Český včelař v červenci 1922?

246 Nejen pro včelaříky 
Červencové hrátky

248 Spolkový život

250 Jubilea

252 Blahopřejem/Vzpomínáme

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta se 
představují
Růže


